distribuidoras audiovisuales colombianas; estos contenidos, de diversos géneros y duraciones y 
dirigidos a audiencias segmentadas, le permiten a Capital renovar su parrilla de programación con 
contenidos pertinentes, útiles y especialmente innovadores. 

Capital destinó ciento setenta millones de pesos ($170.000.000) de la resolución 021 de 2022 del 
Fondo Único las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a la adquisición de licencias 
audiovisuales de contenidos para público infantil y adolescente —dado que el canal eureka y la 
franja de eureka en Capital requieren de una gran cantidad de contenidos de calidad que

[...]

2022), Ferviente (397-2022), Mito (401-2022) e In Vitro (403-2022). Luego de la firma, se ha 
gestionado la entrega del material y complementarios por cada empresa y Capital hizo los pagos 
correspondientes. 

El contrato 396-2022 es el único que tiene un pago pendiente, por valor de dieciocho millones 
seiscientos treinta y cuatro mil ochocientos noventa y seis pesos m/cte ($18.634.896). Se hará una 
vez Capital reciba los entregables correspondientes. 

1.2 Línea de inversión fortalecimiento de la infraestructura tecnológica instalada, 
para la producción, emisión y transporte de la señal  

EQUIPO O 
ACTIVIDAD 

Fondo único de TIC Recursos propios/ Terceros